



IPN Bi 348/319

AKTOTWÓRCA

Zespół/Zbiór:

[Kolekcja: Waldemar Monkiewicz](#)

INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN: IPN Bi 348/319

OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł:

Zbiór dokumentów i kopii dokumentów dot. zbrodni hitlerowskich popełnionych w powiatach: Kolno, Łomża, Wysokie Mazowieckie

Opis:

J.a. zawiera: -teczkę koloru białego, na której napisano "Kolno-zbrodnie na Żydach", w tym odpis pisma z dn. 09-09-1994 r. GKBZpNP IPN w Warszawie do prokuratora W. Monkiewicza dot. przesłania dokumentów prokuratury w Karlsruhe mówiących o zbrodni żandarmerii niemieckiej w Kolnie; -teczkę koloru brązowego, na której napisano "Zbójna 76/70", w której znajdują się dokumenty: oryginały i trzy kopie protokołów przesłuchań świadków: Władysław Dymek i Jadwiga Krejszeff, wykaz osób zamordowanych przez żandarmów z posterunku w Zbójnej, pisma odręczne sołtysów wsi Siwki i Gontarze oraz pismo Franciszek Drzyzguła; -teczkę koloru różowego, na której napisano nazwiska i określono rysopis żandarmów niemieckich, w której znajdują się luźne kopie protokołów przesłuchań świadków Janina Chojnicka, Franciszek Charubin, wypisy z protokołów przesłuchania świadków: Zofia Gawrych, Jan Nadolny, wniosek ze śledztwa o sygn. S 51/71 o ściganie funkcjonariuszy niemieckich w sprawie zbrodni niemieckich popełnionych w miejscowości w Dobry Las, wypisy z kartoteki AP Warszawa (akta sądów i prokuratur rejencji ciechanowskiej dot. funkcjonariuszy hitlerowskich), wypisy z AGKBZHwP Bd 4407; wykazy i notatki dot. osób aresztowanych, wywiezionych do obozów koncentracyjnych, na roboty przymusowe z miejscowości Dobry Las, Kuzie, Wyk, Złota Góra; -teczkę koloru różowego zawierającą wypisy z kartoteki dot. funkcjonariuszy niemieckich m.in. Fortag (amstkomisarz w miejscowości Zbójna) i innych, kopie protokołów przesłuchań świadków: Kazimierz Piaścik, Józef Plon, Konstanty Gałka, Bronisław Nasiadko, Stefan Żubrowski, Władysława Kozioł; wykazy osób zabranych z m. Dobry Las do obozów koncentracyjnych i na roboty przymusowe; wykaz osób zamordowanych we wsi Dobry Las; notatki dot. bitwy stoczony przez oddział AK z Niemcami w miejscowości Piasutno Żelazne w 1944 r.; notatka dot. funkcjonariuszy niemieckich; notatka służbowa dot. zamordowania przez NKWD Aleksander Parzych, Bolesław Stumski we wsi Ełdyty Wielkie; notatka dot. zamordowania przez NKWD Aleksander Serafin w dn. 18-04-1945 r. w miejscowości Dobry Las; -teczkę koloru brązowego, na której napisano "S 60/71 Dąbrowy pow. Szczytno", w której znajdują się luźne kopie protokołów przesłuchań świadków: Władysław Kompa, Stanisław Murach, Bolesław Murach, Franciszka Filipkowska; -teczkę koloru brązowego, na których napisano "Bacieczki S 7/66, W/673", w której znajdują się luźne kopie dokumentów dot. dat egzekucji i niepełny wykaz osób zamordowanych w lesie Bacieczki; -teczkę koloru brązowego, na której napisano "Krasowo Częstki, gm. Nowe Piekuty, woj. Łomża", zapisy i oznaczenia m.in. S 25/70 zostały skreślone; wykazy sporządzone pismem maszynowym i ręcznym osób zabitych dn. 17-07-1945 r. we wsi Krasowo-Częstki; ankietę-wywiezienie na roboty przymusowe do III Rzeszy dot. Czesława Rutkowska; pismo Janusz Andrzej Duczyński z dn. 01-05-1980 r. dot. aresztowania i osadzenia w więzieniu w Łomży; pismo Helena Jurczak z dn. 19-01-1976 r. dot. Władysław Jurczak, zamordowanego w obozie Działdowo

DATY WYTWORZENIA DOKUMENTÓW

Data początkowa: 1968

Data końcowa: 1994

OPIS ZEWNĘTRZNY

Forma fizyczna: Dokumentacja aktowa

Liczba tomów: 1

Liczba stron: 177

MIEJSCE PRZECHOWYWANIA

Nazwa archiwum:

[Oddziałowe Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku](#)